CLAUSULA PRIMEIRA —- DO OBJETOQ 

1.1. Constitui objeto deste Termo Aditivo 0 acréscimo quantitativo de 2 (duas) "turma de 

treinamento para desenvolvimento de painéis de informag&o, com até 12 alunos e carga horéria 
minima de 24 horas por turma’ e 1.100 (um mil e cem) "horas de Servico de suporte 
especializado" ao objeto da Contrato Administrativo n°® 65/2014, correspondentes a 24,84% (vinte 
e quatro inteiros e oitenta e quatro décimos percentuais) de seu valor inicial atualizado. ' 

CLAUSULA SEGUNDA - DOS PRECOS

[...]

TOCCATO TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA. re-
presentada por PERACIO FELICIANO FERREIRA. OBJETO:
Acréscimo Quantitativo de 2 (duas) "turmas de treinamento para
desenvolvimento de painéis de informação, com até 12 alunos e carga
horária mínima de 24 horas por turma" e 1.100 (um mil e cem) "horas
de Serviço de suporte especializado" ao objeto do Contrato admi-
nistrativo nº 65/2014, correspondentes a 24,84% (vinte e quatro in-
teiros e oitenta e quatro décimos percentuais) de seu valor inicial
atualizado. VALOR: R$ 270.408,84 (duzentos e setenta mil qua-